
    

PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Tv Justo Chermot , nº312 – Centro/CEP: 68800-000 – Breves/Pará. 

Fone: (91) 3783-1242/1988/ e-mail: semsabreves@hotmail.com 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-PE-SRP/SEMSA/FMS 
 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO  

REFERENTE AO PREGÃO 028/2023-PE-SRP/SEMSA/FMS 

 

O Município de Breves, através do Fundo Municipal de Saúde, do Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, tornam público para conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO 

DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO 028/2023-PE-SRP/SEMSA/FMS, que tem 

como objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresas especializadas em transporte fluvial, para o fornecimento de passagens 

fluviais, para suprir a demanda específica do programa de tratamento fora de domicílio, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de Breves, para o consumo de 12 meses.  

Fica alterado a data de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-PE-

SRP/SEMSA/FMS, para a data 14 de julho de 2023, às 09:00 horas.  

Tal alteração ocorre pelo fato de que o Pregoeiro está em viagem a capital do 

estado (Belém-Pá) em tratamento de seu filho que está doente, assim fez comunicação 

formal no dia de 06/07/2023 que não estaria em condições de estar presente para 

abertura e condução do referido certame. 

 Os interessados poderão obter todas as informações sobre a licitação através do 

acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br ou na sala 

da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Breves, 

situada à Praça 03 de outubro, nº 01 - centro - cep: 68.800-000, no horário de 8h às 14h, 

em dias de efetivo expediente. 

 

Breves/Pa, 06 de julho de 2023 

 

 

 

 
JUCINEIDE ALVES BARBOSA 

Secretária Municipal de Saúde 

Portaria nº 004.2021-GAB/PREF 

 

mailto:semsabreves@hotmail.com

		2023-07-06T14:33:31-0300
	EDNEY NERES DE ALMEIDA MENDES:77507762220




